

tilaus-hinta Kuopiossa:
Koko vuodelta 4 m. —
Puolelta vuodelta 2 „ 50 p.
Neljännes vuodelta 1 „ 50 „
Postin kautta tilatesja tulevat posti-
maksut lisää.

Jako-aika: Lehti jaetaan jokaisena arki tiistaina ja perjantaina kello 12 päivällä lehden painossa Länsi-uorikatu 112, sekä B. Weurländerin kirjakaupassa; samoisja paitoisja myöhdään myös yksittäisiä numeroita 10 penniin kappale.

Ilmoituksia vastaanotetaan kirjapainossa maanantaina ja torstaina, 10 p. maksusta ensi- ja 8 p. neljännelle sivulle hienolta riviltä eli sitä vastaavalla alalla. — Ruotinkieliset suomennetaan eri maksotta. — **Toimitus-paikka:** Länsi-uorikatu 112. Tilautsia vastaanotetaan samassa paikassa.

Paiktoilmoituksia

kaikkiin maamme suomen- ja ruotinkielisiin sanomalehtiin pantawiksi vastaanotetaan G. Bergroth'in kirjapainossa, Länsi-uorikatu 112, waan ei alle 50 pennin pienintäkään ilmoitusta.

Airkollisia ilmoituksia.

Kolminaisuuden sunnuntaina jaarnaawat:
Tuomiokirkoissa:

Kello 9 e. pp. Puolipäiväsaarnan ruotsalaisen Sumal. tieteen oppilas Kaarlo Suotari.
Kello 12 p:nä Puolipäiväsaarnan suomalaisille Sumal. tieteen oppilas Johan Bardman.
Kello 4 j. p. p. Ehtoosaarnan suomalais. Tuomio-
romasti, Tohtori A. G. Borg; jonka päätettyä pidetään kirjokokous kaupunkilaisien kans-
ja Raamatun seuran osettamisesta.
Lauvantaina kello 4 j. p. p. Raamatunselityksen suomentiehellä pitää Rowast apul. Borg.

Suom! Jumalan palveluksen järjes-
tyks on taas muuttunut siten, että ruotsalainen jumalanpalvelus alkaa Tuomiokirkoissa klo 9 e. p. p. ja tohtia sen loputtua suomalainen.

Syntynyt:

Poika Wesannolla 30 päivä touko-
kuuta 1881. E. ja J. Saullman.

Vaihto-ilmoitus.

Suomalaiseen Viralliseen Lehteen, Uuteen Suomettareen, Morgonbladiin, Kaikuun, Keski-Suomeen, Karjalattareen, Ilmariseen ja Turun Sanomiin, 2 kertaa jokaiseen.

Sokeain opistoon Kuopiossa

vastään otetaan tulevan Syyskuun 1 päivänä uusia oppilaita ijältään noin 10—12 vuoden välillä. Vastanoito-ehdoista ilmoitetaan tässä, että jonkun kunnan vaivashoittoon kuuluvat sokeat lapset vastaan otetaan viidenkymmenen markan vuotuisella maksulla kaikesta ylöspidosta ja vaatteista, vaan köyhään vanhempain lapset, jotka eivät kuulu minkään kunnan vaivashoittoon, voivat päästä vapaiksi oppilaiksi sen mukaan, kuin vapaita sijoja löytyy. Oppilaat ovat koko koulun ajan myös lääkärin hoidettavina ja niiden silmiä, joita vaan mahdollisesti voipi parantaa, parannetaan. Ilmoituksia oppilaksi aikovista saapi lähettää jota enemminkin sitä parempi allekirjoittajalle, joka sittemmin antaa sekä kirjeellisesti että suullisesti lähempiä tietoja. Kuopiossa, Kesäkuun 1 päivänä 1881.

K. M. Stenius.

Muutto.

Saan arwoisalle yleisölle ilmoittaa, että olen muuttanut asuntoni omaan talooni, entinen Matilaisen paikka, samalla tomtulla kuin kesti-kiewari, jossa vastaan otan kaikkea räätälin työtä.
Minun nyt sijään tulleet trikoita löytyy saatavana y. m.
Johan Imberg.

Kuopion metsästysseura

kokoontuu varsinaiseen vuosikokoukseen lauvantaina tämän kuun 11 päivänä kello 7 iltapäivällä Kuopion kaup. Seurahuoneessa.
Johtokunta.

Kuopion metsästysseuran



Kilpa-ampuminen.

Sunnuntaina tämän kuun 12 päivänä kello 3 j. p. p. toimittaa Kuopion metsästysseura **Kilpa-ammunnan Kelloniemellä**, jossa tarkka-ampumisesta jaetaan palkinnoita ja johon kilpailuun kehoitetaan ottamaan osaa kaikkia metsästyksen ystäviä Savon avaroilla salomailla.

Johtokunta.

Söyrywenhe



„KAINO”

käyppi Sunnuntaina tämän kuun 12 p:nä k:lo 3 j. p. p. lähtiesään Jännewirtaan, Kelloniemen rywisä sekä meno- että tulo-matkalla ampuma-juhlan woofki; hakee sittemmin myöhemmällä joku kerta matkustawaisia Kelloniemen rywistä.

Kuopiosta.

Muutama sana tulewista sotilastamme.

Ensimmäiset asewolvollisten arwannostot maamme etelä-osassa herättivät yleisesti wäärää luuloa tulewista sotilastamme. Niistä, miten jokainen ilmoituksesta muistaa, oli suuri määrä arwannostoon kutsutuita nuorukaisia poisja, jommoisesta käytöstästä heräsi se luulo, että suomalaiset ovat muka kadottaneet urhoollisuutensa. Nämä luulot ovat tosin sittemmin muualla tapahtuwien arwannostojen kautta wähin poistuneet, mutta paljo on kuitenkin kansajsamme semmoisiaakin henkilöitä, jotka yhä edelleen pysyvät tuosja ikämässä pelosja. Tämä johdattaa meitä tekemään kysymyksen: onko moiseen luuloon mitään todellista syytä? Jos asiaa tarkemmin katsoaan, niin wastannee jokainen „ei,” sillä Suomen nuorukaiset ovat yleisesti, ilmoitusten mukaan, olleet walmit urhoollisina astumaan arwannostoon. Ne harwat, jotka jonkunmoista pelkurimaisuutta ovat osoittaneet, eivät woi antaa mitään todellista syytä sotilastemme kelmollisuuden epäilemiseen. Mitään muutosta ei siis ole nähtävästi tapahtunut Suomalaisen urhoollisuudessa, sillä Uusmaalaiset, jotka, ilmi-antojen mukaan, enin näyttävät pelkurimailta, ovat aina semmoisia olleet, ja ken woi taata ett'ei ennen muuallakin maasjamme tähti-ikäisissä miehisä löytynyt joku lapsi.

Joskin muutamain paitoin oli suurempi määrä arwannostoon kutsutuita nuorukaisia pois jäänyt, niin ei se kuitenkaan ole juuri mikään warma todiste niiden paikkuntalaisten nuoren sukupolwen arkamaisuudesta. Erittäinkin meren rannalla afluwien sotilasharrastusta emme woi päättää heidän arwannostoista poisja olemisensa johdosta. Monikin siellä olewista arwannostoon kuuluwista nuorukaisista on kaufana merillä, joihin ei ehkä koko asiasta ole tietoa mennyt, ja jos sekin olisi tapahtunut, niin on ollut mahdoton saapua arwannostoon. Ei siis Uusmaalaisista-kaan tässä seifassa ole syytä läheskään luulla niin paljon pahaa, kun ensi filmäys näyttäisi, waikkakin heisä löytynee useampia sotilaan tilaan joutumista pelkäämiä miehiä kuin oikeissa Kalewan urhojen pojissa. Tosin on heisäkin muutamia, jotka sotilaksi tulemisensa tähden ovat murheellisina kyyneleitä woobattaneet, tehden niin häpiä pilkkuja kansamme historiaan. Mutta niistä harwoista, jotka siten ovat tehneet, woi warmuudella sanoa, ettei tuskin kukaan heistä kyyneleitä woobattanut arkamaisuudesta, waan jostakin muusta syytä. Monikin sotilaaksi tulemistaan murehtii awiotumppaninsa tahi jonkun muun tähden, eikä siis pelkurimaisuus waiwaa useakaan, josta sitä luullaan.

Kansallamme on tosin pieni kammo sotilaslaitosta kohtaan, miten ainakin uusia seikkoja, mutta oikeaa pelkurimaisuutta, hywä kyllä, ei ole Kalewan kansassa. Kansamme syweissä riveissä yleisesti luullaan kassarimi-elämää hywin turmiolliseksi, jonka tähden he sitä kammoawat. Sotilas-elämän luulee monikin niin turmiolliseksi, jotta sotilaat muka jonkun aikaa toimesjaan oltuaan ovat muodostuneet kunnan miehisä kaikkeen muuhun hywään, paitsi maan suojelemiseen ulkowihollisilta, kyynelemättömiksi, eiwätkä he siis muuassa asemassa enää ole muiden kansalaisten kaltaiset. Tämmöinen wäärä luulo saattaa monen asian oikeaa kantaa käsittelemättömän ihmisen sotilas-laitosta kammoamaan, joka warmaan katoaa kokemuksen kautta, sillä se on ainoa, johon Suomalainen täydellisesti luottaa. Kaikkialle maattamme on tietysti kuulunut sanat, että sotilastemme elämä tulee kaikin puolin mukawaksi ja hyödylliseksi, eikä siis, miten ennen, nuorukaisemme tarwitse mennä mihinään wifaus-laitokseen. Näitä sanoja eiwät Suomalaiset kaikkialla näy saawan päähänsä, sillä he ovat kowäpäisiä eli oikeimmin itsepäisiä, jotka tuntemattoman asian käsittämiseen kaipaawat ehdottomasti kokemusta. Jman kokemusta eiwät Suomalaiset kaikkein kultaisimpiakaan asioita ole hywäksynyt, sillä kansamme on esimerkiksi kiven kowaan wastustanut uskonnon maahan tuomista, sekä kansakoululaitosta ynnä monta muuta, waikka se sittemmin niihin tutustuttuaan on walmis uuraamaan henkenfäkin niiden säilyttämisiksi.

Näin on myös alkawan sotilaselämän laita; kokemuksen kautta katoaa warmaan kammo tätäkin laitosta kohtaan ja samasta syytä loppunee myöskin ne pienet arkamaisuudet, joita muutamien asemaansa tuntemattomien nuorukaisten sanotaan osoittawan. Siitä saamme ainakin olla wa-

kuutetut, että Suomen nuorison rinnassa elää esi-isäin kaltainen urhoollisuus, sillä sitä todistaa suuri wapaehtoisina sotilaksi tarjoutunut nuoriso. Samaa todistaa myöskin monen arwannostossa olleen nuorukaisen murhe sotilas-kelmottomuudesta. Ne, jotka wapaehtoisina antautuwat sotapalvelukseen, eiwät tietysti pelosta sykkäwän sydämin toimita tehtäwäänsä, waan urhoollisina he epäilemättä pitäwät yllä omaa sekä samalla kansansa jotaista mainetta. Tämmöisistä tointaan rakastawista urhoollisista nuorukaisista tulee suureksi osaksi ensi aluksi pieni sotilasmäärä, joten woimme sanoa: niin kofoa Suomen pojat kuin ennenkin järkähtymättöminä wihollisten kuulat syliinsä maansa ja kansan ebusi. Ne harwat, jotka kassarimiin wiewät rinnassaan jonkunmoista pelkurimaisuutta kadottawat sen pian useiden jalompien kumppaninsa waiwutuksesta.

Kalewan kansa seifoo muuttumattomana urhoollisuutensa suhteen eikä ole toteuttanut sananlaskua: „pojassja on polwen muutto.” Tämä ilahuttaa meitä kaikkia, sillä jokainen kunnan kansalainen toiwonee sotilaisjamme waltitsewan entisen urhoollisuuden, mutta lisääntyneen neron, täyhtäessään tärkeää tehtäwäänsä f. o. maansa ja kansansa suojelemista.

Kysymyksiä keskusteltawiksi

**yhteydessä kansakoulukouffon ja kansanwo-
listusseuran juhlatouffon kansja.**

Muutamain kristillistä kansanwoilistusta harwastawain kansakoulunopettajain y. m. tuumas-
ta on päätetty Kesäkuun 19 p:nä j. p. p. ja, jos niin tarpeelliseksi näkyy, seuraawanaki päivänä, yhteydessä kansakoulukouffon ja kansanwoilistusseuran juhlatouffon kansja, pitää Jy-wäskylän Seminarin huoneuksessa kokous ainoastaan keskusteltua warten seuraawista kysymyksistä:

1. Miten saataisi opettaja waiwuttaa lapfin niin, ettei heidän usonsja olisi ihmisten wifau-
desja, mutta Jumalan woimassa?
2. Miten on opettajan menetteleminen, et-
tei yllyttäisi lapsissa wihaa, waan taswattaifi
beittä kurtutuksessa ja Herran nuhteessa?
3. Kuinka woifi opettaja pieniä oppilaitaan
saattaa Herransa rakkautta huomaamaan?
4. Miten opettaja woifi waiwuttaa koulu-
ja kotihartautta, sekä eläwää Jumalan sanan
wifajelemissä hengellisiksi rakennusiksi kansan
wanhemmissja ja lapsissa?
5. Eitä hengellisten laulujen opetus kou-
lussa woifi perheissä herättää ja ylläpitää kris-
tillistä mieltä, ja mitkä laulut oliswat sopi-
wimmat?
6. Eitä opettajan etupäässä tule nöyryllä,
wakamalla ja hurskaalla elämällä osottaida itse
olewanja Jumalan waltakunnan eläwä jäsen?
7. Mitkä paheet yleisemmin opettajissa esiin-
tyvät Jumalan waltakunnan kunnian haittana,
ja miten ne oliswat poistettawat?
8. Eitä opettajan, mikäli suinkin asian ha-
rat sitäwät, olisi perustettaminen pyhäkouluja?
9. Mitä keinoja olisi käytettävä pyhäkoulu-
jen ebidämiseksi ja mihin suuntaan niitä oikein
olisi järjestettävä?
10. Miten pyhäkoulu woifi herättää kristil-
lismielisyyttä paikkuntalaisissa?
11. Täyhtääkö pyhäkoulu tarfotuksensa ai-
noastaan lasten luku-opetuksella?
12. Mitän läten tärkeimmät oppitirjat pyhä-
koulussa?
13. Miten woitaisiin saada kelmollisia opet-
taji pyhäkouluihin?
14. Mitä olisi kaikkein yhteisesti tehtävä
raittiuden ja yleisen siweellisyyden ebidämiseksi
etenki nuorissja?

Asian ebidämisiksi olisi suotawaa, että kaikki koulukouffon saapuneet kristillismieliset kansalaiset wikkailta ja wikkailuilla keskustelulla ottaiswat osaa kysymysten monipuolisiin käsittelyihin.
Muutamit kansakoulunopettajat.

The Singer Manuf Co, New-York

Että kunn. yleisö tulisi tilaisuuteen voidakseen muitten välityksettä hankkia itsellensä



Oikeita Singerin Ompelukoneita,

on tehdas nähnyt olevan syytä avata tällä paikkakunnalla oman asioimiston niitten myöntiä varten.

Oikeat Singerin Ompelukoneet

ovat etevimmät kelvollisuutensa, kestäväisyytensä ja työn hyvyden puolesta. Ne ovat lujimmat koneet mitä olemassa on ja

parhaana todistuksena niiden hyvydestä ja niistä eduista, jotka oikeilla ompelukoneilla on, voipi olla seuraava:

1. Oikeiden Singerin Ompelukoneiden menekki on yhä suurenemassa ja myötiin niitä yksistään v:nä 1879 431,167 kappaletta eli noin 1400 kappaletta jokaisena asioimispäivänä vuodessa.
2. Oikeat Singerin Ompelukoneet täydennetään alituisesti uusilla keksinnöillä ja varustetaan myöskin kaikilla apukoneilla, jotka ovat käytännöllisistä arvosta. Singerin yhtiö on ainoa, joka valmistaa koneita kaikkea ompelutyötä varten.
3. Oikeilla Singerin Ompelukoneilla on parhain ja yksinkertaisin rakennus, jonka tähden melkein kaikki muut ompelukoneitten tekijät niitä pitävätkin mallinaan ja jäljittelevät.
4. Oikeat Singerin Ompelukoneet voivat valmistaa ensin työtä, ovat ensin peräänkysytyt ja niitä ostetaan ensin, jonka tähden muille jäljitetyille koneille useimmin käytetäänkin nimeä „Singer.“
5. Oikeat Singerin Ompelukoneet ovat kaikissa näyttelyissä, missä niitä on ollut, voittaneet korkeimmat palkinnot; jäljitellyt koneet eivät ole milloinkaan saaneet yhtään palkintoa.
6. Oikeita Singerin Ompelukoneita myödään ainoastaan niiden oikealla nimellä, kun sitä vastaan useimmat jäljitellyin ompelukoneitten tekijät eivät pane omaa nimeänsä, vaan käyttävät nimeä „Singer“ tahi väärennettyjä tehdasmerkkejä.
7. Oikeat Singerin Ompelukoneet ovat yksistään todellisenä vakuutuksena, sillä ne ovat oman asioimistojen kautta edustetut kaikissa suuremmissa paikoissa Wenjällä, Saksassa, Itävalta-Unkarissa, Hollannissa, Tanskassa, Ruotsissa ja Norjassa ja saadaan näissä asioimistoissa kaikkia koneen osia ja kaikkia korjauksia toimitetuiksi: sitä vastaan on kaikki muu takaus niistä koneista, joissa ei ole tehtaan merkkiä, arvotonta.

Nämä todistukset Oikeiden Singerin Ompelukoneiden kelvollisuudesta ovat kumoamattomat. Nämä koneet ovat verrattomat ja kunnollisuuteensa katsoen helpoimmat kaikista ompelukoneista, joita kaupaksi on.

Helpottaaksemme meidän koneittemme hankkimista, myödään niitä toivomuksen mukaan myös viikkoista 3 markan maksu-lyhennystä vastaan, ilman hinnan korottamista, ja samalla otetaan vaihtokaupalla vanhempia ja sopimattomia koneita kaikista lajista. Korjauksia toimitetaan kiiruusti ja koneen osia, — neuloja y. m. myödään huokeammasta kuin mistä jäljiteltyjä sellaisia voidaan saada. — Opetus maksuton. — Kaikkia kone-tarpeita, kuin myös lankaa, silkkiä, rihmaa joka numeroa ja väriä pidetään alinoma varastossa.

Pää-asiamies Wenäjän keisarikuntaa, Suomea, Pohjois ja Keski Eurooppa varten:

G. Weidlinger.
Suopio.



Myötävänä:

Prima Wehnäjauhoja,
Wenäjän Ruismaltasia,
Mannaryyniä, Ruis- ja
Otrajauhoja
GUST. RANIN'illa.

Indigo- ja muita Väri-aineita sekä värjäreihin tarpeita myöpi
D. Keinänen.

Myötävänä:

Uudessa Apteekissa:
Parainta lajia heinän siemeniä joka laatua.
Hyvästi itäviä Riigan pellawan sekä liinan siemeniä.

Myötävänä Uudessa Apteekissa:
Tervehysuolaa.
(Sundhotssalt.)

Myötävänä yffi peili (try-meän)
Louwa Chnberg'illa.
Hyviä Kaalin- (Blom kol) ja Lantun-taimia saatawana ensi viikon alusta sekä siemen lööffejä
Katharina Ahlqvist'illa,
asunto entisessä paitassa.

Sunnuntai-koulun lainakirjasto pidetään keski-kesällä suljettuna. Lainassa olevat kirjat saa kuitenkin tuoda tällöin tavallisessa järjestyksessä.

Syhyttävänä:

Yffi eli kaffi pienempätä huonetta ja yffi tarvittavain ulkokuoneiden kanssa tomt. N:o 57. A. J. Keinänen.

Kaffi asuinhuonetta, wiinikellarin ja kaffi pohjaisen makasiinin hyhää
H. Boman.

Syhyttävänä Rauppamies Grönholm'sin talossa (entinen Holmbergin) yffi kamari huone, lähemmin tietoja paikalla.

B. v. Wrightin

Paju- & Rottinki-tavarain Tehtaasta Selsingissä
äskän tulleita palkittuja teoksia myödään ja tilauksia näytteiden ja hintaluetteloiden mukaan vastaan otetaan Ruopiossa Käsitöskoupassa.

Nyt tulleita:
Apelsiiniä ja Citroonia
A. Boman'illa.

Rauvan:

Hyvä vaatekaappi räätäli Toivafsen lesken talossa.
Kaalin-, Lantun- ja Lupakin-taimia myötävänä leskivuova
A. Aspholm'illa
tomt. N:o 98.

Myötävänä

Vanhassa Apteekissa
Ruopiossa:

Sähköllisiä Sius-harjoja.
Sammas-harjoja kumista.
Gasmofin Amykosta Tualetteja warten, summissa ja wähhittain; kaupitsia-ostajille myönnetään suuri hinnan alennus.

Nyt tulleita
Skotinmaan } Silliä,
Norjan }
Waspuukkeja,
Anjovista,
Lohta, myöpi
Lignell & Piispanen.

Suolattua Raavaslihaa,
Savustettua Poronlihaa, myöpi
Lignell & Piispanen.

Roquefort } Juustoa,
Perheniemen }
Haga }
myöpi }
Lignell & Piispanen.

Appelsiiniä,
Sokuroitettuja Ranskan hedelmiä,
Kuivattuja Peronia,
Omenia,
Wiikunoita, useamman lajisia,
myöpi
Lignell & Piispanen.

Tapettia ja Keunukia
sekä Kullagardinia monen lajissa
aivan valmiita myöpi
C. G. Grönholm.

Rauvakki

Vanhassa Apteekissa
Indigo-
ja muita väri-aineita.
Maalarin väriä
monenlaatuista.

Nyt siäntullut:

Viktor Weurlanderille.
Suuri varasto kesä-hattuja herroille ja myshjiä.
Kävely-keppiä,
Sateenvarjoja,
Huringon varjostimia.
Kalauppyhdyksiä, niinkuin onkia, ongen siimoja monen laatuista, uistimia, uistimen siimoja y. m. y. m. onkiva-poja & 75 penniä kappale.

Wiipurin Kaakelitehtaan

uusia hyvin tunnetuita valmistuksia walkeeksi laseratuita halkeamattomia kaakelia, jaadaan tilata allekirjoitetun kautta ja löytyy nähtäväksi fileitä ja koristetuita mallia ja piirustuksia. — Kunnioitettavia tilajoita pyydetään hywisä aioon tehdä tilauksiansa kuin tehtaalla on kesän-aioin paljon tilauksia. Ruopiossa 20 p. Tammiukuuta 1881.
A. Chnberg.
Nuova merimies Tikkaseu talossa N:o 102.
Ruopiossa,
Ruopion uudessa Kirjapainossa, 1881.